РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 ноября 2012 года                                                                                    № 866

р.п. Николаевка
О создании муниципального общественного
Совета собственников жилья на территории
муниципального образования «Николаевский
район» Ульяновской области

В целях совершенствования координации деятельности по отработке механизмов реализации реформы жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области, обеспечения взаимодействия жителей, представителей институтов гражданского общества, бизнеса, средств массовой информации, администраций муниципальных образований Николаевского района, постановляет:

1.Создать общественный Совет собственников жилья на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

2. Утвердить Положение об общественном Совете собственников жилья на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, согласно приложению  № 1.

3.Утвердить состав общественного Совета собственников жилья на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, согласно  приложению  № 2.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район» Забанова А.В..
Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                                       В.Н. Афиногентов
ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

к постановлению  Администрации

муниципального образования

«Николаевский район»
Ульяновской области

от  26 ноября 2012 года № 866
ПОЛОЖЕНИЕ
общественного  Совета собственников жилья  на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (далее-Положение)

1. Общие положения
1.1. Общественный Совет собственников жилья на территории  муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (далее – Совет) образован в целях содействия проведению единой областной политики в развитии самоуправления и повышении эффективности принимаемых решений в жилищной сфере, создания на территории муниципального образования «Николаевский район»  благоприятных условий для деятельности товариществ собственников жилья, а также координации их деятельности.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством Российской Федерации и законодательством Ульяновской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Совет является постоянно действующим совещательным и консультативным органом при Главе Администрации и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Основные задачи Совета

2.1. Участие в разработке предложений по стимулированию создания товариществ собственников жилья на территории муниципального образования «Николаевский район».

2.2. Содействие в формировании конкурентной среды в сфере управления многоквартирными домами.

2.3. Оказание информационной, консультативной и иной помощи товариществам собственников жилья.

2.4. Содействие в формировании общественного мнения в пользу профессионального управления многоквартирными домами.
3. Функции Совета

3.1. Оказание содействия по созданию товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов.

3.2. Оказание адресной помощи товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам, советам многоквартирных домов в организации управления многоквартирными домами.

3.3. Оказание содействия созданию условий по формированию комфортной среды проживания населения, грамотного и обоснованного диалога с поставщиками услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, организации взаимовыгодного сотрудничества в вопросах управления жилищным фондом между собственниками жилья, нанимателями жилья, поставщиками услуг и Администрации муниципального образования «Николаевский район».

3.4. Анализ состояния сложившейся структуры управления многоквартирными домами в муниципальном образовании «Николаевский район»  и разработка предложений о создании условий для эффективного управления многоквартирными домами.

3.5. Привлечение граждан к решению вопросов управления многоквартирными домами.

3.6. Рассмотрение вопросов управления многоквартирными домами собственниками и их объединениями.

3.7. Организация системной работы через средства массовой информации, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по информированию населения с широким освещением вопросов управления многоквартирными домами.

3.8. Осуществление работы со средствами массовой информации в целях более подробного информирования граждан по вопросам, касающимся деятельности Совета.

3.9. Рассмотрение обращений и предложений членов Совета, собственников жилья, их объединений, управляющих организаций независимо от организационно-правовой формы об управлении многоквартирными домами и предоставлении жилищно-коммунальных услуг.
4. Права Совета
4.1. Запрашивать в установленном порядке необходимые материалы от органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также организаций, независимо от организационно-правовой формы, и их должностных лиц.

4.2. Заслушивать в установленном порядке на своих заседаниях информацию по вопросам деятельности товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов, управляющих организаций, советов многоквартирных домов на территории муниципального образования Ульяновской области.

4.3. Заслушивать в установленном порядке на своих заседаниях информацию об участии товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов, управляющих организаций в федеральных, областных и муниципальных целевых программах.

4.4. Приглашать и заслушивать в установленном порядке на своих заседаниях руководителей и представителей органов местного самоуправления, общественных объединений и иных организаций.

4.5. Вносить предложения координационному областному Совету собственников жилья по решению проблем в сфере осуществления деятельности товариществ собственников жилья, формирования системы самоуправления в жилищной сфере.

5. Состав и организация деятельности Совета
5.1. Совет формируется на 2 года в составе председателя Совета, первого заместителя Совета, заместители председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета. Численность членов Совета составляет 15 человек.

Состав Совета состоит из первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  и председателей товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов, иных специализированных потребительских кооперативов, советов многоквартирных домов поселений, входящих в состав муниципального образования «Николаевский район»

Общее собрание правомочно при присутствии двух третей от общего числа председателей товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов, иных специализированных потребительских кооперативов, советов многоквартирных домов поселений, входящих в состав муниципального образования «Николаевский район».
5.2. Порядок деятельности Совета и вопросы внутренней организации его работы определяются регламентом, утверждаемым Советом на его первом заседании. Первое заседание Совета проводится не позднее чем через 10 дней со дня избрания состава Совета.

5.3. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Совета осуществляет Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к постановлению  Администрации

муниципального образования

«Николаевский район»
Ульяновской области

от  26 ноября 2012 года № 866

СОСТАВ
Совета собственников жилья муниципального образования «Николаевский район»
	Председатель Совета

	Забанов А.В.
–
	первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	Первый заместитель председателя Совета

	Еремеев В.С.

–
	депутат Совет депутатов муниципального образования «Николаевский район» председатель комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Николаевский район» (по согласованию)

	Заместители председателя Совета

	Кузин С.А.

–
	начальник управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования  «Николаевский район» Ульяновской области

(по согласованию);

	Тремасова Л.Н.

–
	начальник Управления Министерства труда и социального развития  Ульяновской области по Николаевскому району (по согласованию);

	Ахтямова А.А.
–
	Начальник отдела  строительства и   архитектуры,    управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;

	Секретарь Совета

	Хороброва Е.Р.

-
	Главный специалист сектора управления  топливно-энергетических ресурсов и жилищно-коммунального хозяйства,  строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	Члены  Совета:

	Разумов В.П.
–
	исполняющий обязанности директора муниципального предприятия «Сантеплотехсервис» (по согласованию);

	Троянов М.Г.

–
	директор муниципального предприятия «Ремтехсервис» (по согласованию);

	Гришина А.Ю.

–
	председатель Товарищества собственников жилья «Рассвет» (по согласованию);

	Чикина И.В.

–
	директор Управляющей компании  «Росток» (по согласованию);

	Киргизов В.А.

–
	начальник отдела открытого акционерного общества «Ульяновскэнерго» (по согласованию);

	Сидяйкин Н.П.

-
	заместитель начальника по охране общественного порядка Отдела Министерства внутренних дел России по Николаевскому району Ульяновской области  (по согласованию);

	Муртазина К.С.

–
	начальник отдела правового обеспечения Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;

	Малышева Л.Г.

–
	главный специалист – эксперт по земельным

и имущественным отношениям Администрации муниципального образования Николаевское городское поселение (по согласованию);

	Ялбуева    А.Ф..

–
	ведущий специалист- эксперт по социальным вопросам и похозяйственного учёта Администрации муниципального образования Николаевское городское поселение (по согласованию).